
Příloha č. 2 - priority:  
 

• V rámci Zásad územního rozvoje, které jsou nástrojem pro územní plánování 
kraje, chceme navrhnout takové zásady a pravidla, aby byla regulována 
developerská výstavba, a prosadit pro tuto výstavbu přísné podmínky tak, aby 
respektovala ochranu kvality vody, krajiny a života obyvatel. 

• V Zásadách územního rozvoje nastavit takové podmínky pro územní plány, které 
zaručí, že nebude realizována nová výstavba bez dostatečné infrastruktury 
pro kvalitní čištění odpadních vod. Při přípravě koncepce rozvoje obce se musí 
prokázat, že je proveditelná a udržitelná. 

• Zasadíme se o přesun investic do opatření, která zajistí ochranu kvality vody, 
jako je budování oddělené splaškové a dešťové kanalizace, zkvalitnění čištění 
odpadních vod a kontroly zásob a využití podzemních vod. 

• Prosadíme urychlené zpracování tzv. integrovaných plánů hospodaření s 
městskými odpadními vodami tam, kde přepady odlehčovacích odpadních vod 
do vodních toků představují riziko pro životní prostředí nebo lidské zdraví. 

• K ochraně krajinného rázu podpoříme vznik nových přírodních parků, jako např. 
v údolí Rudolfovského potoka poblíž Českých Budějovic a v dalších cenných 
lokalitách. Hodláme podporovat vyhlašování přírodních památek k ochraně 
biodiverzity. 

• Prosadíme kontinuální a transparentní měření emisí u zařízení ZEVO i nad 
rámec zákonem požadovaného (konkrétně emise dioxinů, benzoapyrenu, 
chloru), rozhodně nepodpoříme výstavbu takových spaloven komunálních 
odpadů (ZEVO) v Jihočeském kraji, které by znemožnily pokroky ve snižování 
množství odpadu a snížily motivaci podnikatelských subjektů zabývat se recyklací 
odpadu. 

• V odpadovém hospodářství chceme po vzoru Moravskoslezského a 
Olomouckého kraje vybudovat municipální odpadovou infrastrukturu, v jejímž 
čele bude moderní optická robotická dotřiďovací linka, která umožní co 
nejvíce odpadu nasměrovat do materiálové recyklace. Linka umí zpracovat 70 
000 tun komunálního odpadu/rok, tedy tolik jako středně velká spalovna. Všechny 
zisky z obchodovatelných vytřízených komodit půjdou obcím. 

• Chceme rozšířit síť veřejných automatizovaných externích defibrilátorů (AED) 
na území kraje a to zejména tam, kde může být delší dojezdová vzdálenost 
záchranné sužby. Takový přístroj ve veřejném prostoru může zachránit to 
nejcennější, tedy lidský život. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


